Praeterea volutnus et decernimus per praesentes, quod Scho-
lastici ac ibidem dignitatem seu gradum aliquem assumentes
gaudeant et potiantur, utique, frui, gaudere et potiri possint ac
debeant Omnibus et quibuscunque gratiis, honoribus, dignitatibus,
praeeminentiis, praerogativis, privilegiis, concessionibus, favori-
bus et indultis ac aliis quibuslibet, quibus Universitas Heidel-
bergensis, Tubingensis, Friburgensis, Ingolstadiensis ac alia
Studia privilegiata, ac Doctores, Licentiati, Magistri, Baccalaurei
et Scholastici istic promoti aut aliqua dignitate seu gradu in¬
signiti gaudent, utuntur, fruuntur et potiuntur, quomodolibet
consuetudine vel de Jure: non obstantibus aliquibus privilegiis,
indultis, praerogativis, gratiis, statutis, ordinationibus, legibus,
constitutionibus, reformationibus, exemptionibus, aut aliis quibus-
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cunque in contrarium facientibus. Quibus omnibus et singulis
ex certa nostra scientia, animo deliberato et motu proprio hisce
derogamus et derogatum esse volumus per praesentes.

Ntilli ergo omnino hominum liceat hanc nostrae confirmatio-
nis, erectionis, indulti, concessionis et privilegii gratiain vel fa-
cultatem infringere, aut ei quovis ausu temerario contravenire,
seu illam quovismodo violare. Si quis autem icl attentare prae-
sumpserit, nostram et Imperii Sacri indignationem gravissimam
et poenam Ceutum Marcharum auri puri toties, quoties contra-
factum fuerit, se noverit irremissibiliter incursurum, quarum
dimidiam Imperiali fisco seu Aerario nostro, reliquam vero par-
tem saepenominato venerabili Tbeodoro Episcopo et eius suc-
cessoribus dercernimus applicandurn harum testirnonio Litte-
rarum manu nostra subscriptarum et sigilli nostri Caesarei
appensione munitarum. Datum in Arce nostra Regia Pragae,
Die decima quarta Mensis Decembris, Anno domini Millesimo
Sexcentesimo deeimo quinto, Regnorum nostrorum Romani
quarto, Hungarici octavo, Bohemici vero quinto.

II.
Die Statuten der Universität.

Die Statuten der Paderborner Universität wurden nach
dem Vorbild der Statuten anderer Universitäten entworfen.
Mehrere Briefe wechselten dieserhalb die Patres mit der Uni¬
versität zu Trier, Dillingen, Löwen und andern. Die Theodor.
Bibliothek bewahrt noch mehrere Originalien dieser Korrespon¬
denz, einige derselben gebe ich im Abdruck. x) Die einen Sta¬
tuten sind allgemeiner Art (statuta generalia) und gelten für
die Studenten an der Universität Paderborn. Ihr Inhalt ent¬
spricht mehrfach den consuetudines provinciae 2) der Gesellschaft
Jesu. Die andern Statuta Universitatis regeln die andern Yer-